Njesia Raportuese : PARTIA DEMOKRATE PER INTEGRIM
E PROSPORITET
Adresa: RRUGA PETRO NINI LUARASI PALLATI OMARS

TIRANE

Veprimtaria Kryesore

PARTI POLITIKE

Vendim gjykate nr 6377 date 07.11.2005

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 15 )

Pasaqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasaqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare 01.01.2017
31.12.2017

Data e'mbylljies se Pasqyrave Financiare 20.03.2017




Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr

AKTIVET

Periudha

Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

> Banka

>  Arka

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kerkesa te arketushme

> Te tjera te arketushme

> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi '

>

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishilje

Parapagesa per furnizime

VIiVIVIVIVIV ]|V

AKTIVET AFATGJATA

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aklive tjera afat gjata materiale

Aktive te tjera afatgjata

Totali Aktiveve

N o E
Shkelgim MUGA Kl?'fi_fﬁ-MUCA_
N 1 . Hey 3

=t

Financieri Kryetan T




Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarije afat shkuatra

Detyrimet tregetare

Te pagueshme ndaj furniforeve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Debitore dhe Kreditore te fjere

Parapagimet e arketuara

VIVI|VIVIVIVIVIV]|V|V

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

>

Te tjera afatgjata

>

KAPITALI

-

Kapitali i Pronarit

Rezervat

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali Pasiveve

Financieri

Shkelgim MUCA
i
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R:::nzgze p at::::::se
| | TE ARDHURAT - 0
P> te ardhura
patatushme
P te ardhura te
tatushme
[
Il | SHPENZIMET =1+2+3+4+5
1 | Shpenzime per materiale
> Inventar ne celje
[ Shpenzimet per materiae 0
S
2 | Shpenzime personeli
BPAGA
P SIGURIME 0
3 | Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 | Tetjera
P Energji uji,fax,telefon,internet 0
> Shpenzime te garkullimit
B Benzin/Naft/Gaz e tjere
B Qera ambjenti 0
[ Pagesa
B> Taksat e Bashkiake 0
> Shpenzime kancelarie
>
B>
5 | Shpenzime financiare
> Interesa te paguara dhe
komisione bankare
B
=
A | Fitimi para tatimeve 0
»
6 | Tatimi mbi fitimin
B | Fitimi pas tatimit 0]

Financieri

Shkelqi% ?MUCA

) Kryetari .
Kujtim MUGA
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Para
Raportuese
- ardhese
| Te ardhurat 0 0
Te ardhura nga shitjet
> mallrat
» produktet
P sherbimet
Nga veprimtarite e shfrytezimit
P fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM
P fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
B gjobat per vonesa
P ndryshimet ne kursin e kembimit
3
|
Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike per qgellimet e veta dhe e kapitalizuar
Il Shpenzimet 0 0
Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore 0 0
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e veprimtarine kryesore
P> shpenzimet pér mbajtjen e llogarive
P> késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,
B shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore
P> shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve
P> shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme t& dyshimta etj
P> humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né aktive 1& patundshme
B gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto q& vjen nga ndryshimi i kursit t& kémbimi
P> ndryshimet né vierén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve
2
3
Shpenzime per personelin
B Pagat 0 0
Pagat per lejet vjetore
Festat dhe kompensime te tjiera monetare dhe jo monetare
B sigurimet shogerore 0 0
P sigurimet per pension
Amortizimet dhe zhvleresimet
0 0

Shpenzime te tiera




Totali shpenzimeve ( shumat )

n

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

g

|
IV | Totali i t&€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare
V | Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
VI | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Financieri /’Krjffe!ari' TEn

/; o)
Shkelqim MUGA /Kuitim MUGA




SHENIMET SPJEGUESE

Per Dreitimi,r.-j'?":ﬁfégzl"Mikr'dniesise
(KUJTIM* MUCA )
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Jjesia Raportuese : PARTIA DEMOKRATE PER INTEGRIM
E PROSPORITET
\dresa: RRUGA PETRO NINI LUARASI PALLATI OMARS
TIRANE _ Tirane me 20.03.2018

DEKLARATE

Jeklaroj se PARTIA DEMOKRATE PER INTEGRIM E PROSPORITET ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2017 konform
tandarteve te kontabilitetit nr 15.

lartuesi | Pasqyrave financiare eshte z.Shkelgim MUCA financier i subjektit.

KRYETARI .
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